

ESTADO DE SÃO PAULO CNPJ: 51.840.569/0001-04

### EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 06, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2024.-

A Mesa da Câmara Municipal de Tabapuã-SP, Comarca de Tabapuã, Estado de São Paulo, usando de sua atribuição legal e regimental:

N O C

A, os Srs. Vereadores para uma Sessão Extraordinária a ser realizada na sede da Edilidade Tabapuanense, às 11:10, horas do dia 19 de dezembro de 2024, para a apreciação e posterior deliberação da(s) seguinte(s) matéria(s):

#### ORDEM DO DIA:

- Ofício n°. 227/2024, de 17/12/2024, do Executivo Municipal, "Convocação Extraordinária no Recesso Legislativo";
- Ofício n°. 228/2024, de 17/12/2024, do Executivo Municipal, "Convocação de Sessão Extraordinária no Recesso";
- Projeto de Lei Complementar n°. 006/2024, de 17/12/2024, que "DISPÕE SOBRE A INSTITUIÇÃO DO NOVO CÓDIGO TRIBUTÁRIO DO MUNICÍPIO DE TABAPUÃ E A REVOGAÇÃO DA LEI N°. 20/2002, SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS". (Sem Requerimento pedindo a dispensa das Comissões Permanentes).
- Projeto de Lei nº. 029/2024, de 11/12/2024, que "INSTITUI O PROGRAMA DE CONSESSÃO DE AUXÍLIO FINANCEIRO À ESTUDANTES DO MUNICÍPIO DE TABAPUÃ E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS". (Com Requerimento pedindo a dispensa das Comissões Permanentes de autoria do Vereador Luiz Roberto Verza).

£ 30



CNPJ: 51.840.569/0001-04

- Projeto de Lei n°. 030/2024, de 11/12/2024, que "DISPÕE SOBRE CESSÃO DE USO DE BEM IMÓVEL, A TÍTULO PRECÁRIO E GRATUITO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS". (Com Requerimento pedindo a dispensa das Comissões Permanentes de autoria do Vereador Luiz Roberto Verza).
- Parecer da Comissão Permanente de Legislação, Justiça e Redação da Câmara Municipal de Tabapuã - SP, exarado na reunião Ordinária realizada no dia 05 de dezembro de 2024, a partir das 11h15min, referente ao Projeto de Lei nº 028/2024, de 28 de novembro de 2024, de autoria do Executivo, que "RATIFICA O PROTOCOLO DE INTENÇÕES COM A FINALIDADE DE INSTITUIR O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL PARA MANUTENÇÃO DE UNIDADE REGIONAL DE ACOLHIMENTO DE CRIANÇAS E ADOLESCENTES EM SITUAÇÃO DE RISCO RESIDENTES NA COMARCA DE TABAPUÃ (CONSÓRCIO DOCE LAR), E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS".
- Parecer da Comissão Permanente de Legislação, Justiça e Redação da Câmara Municipal de Tabapuã - SP, exarado na reunião Ordinária realizada no dia 05 de dezembro de 2024, a partir das 11h15min, referente ao Projeto de Lei nº 028/2024, de 28 de novembro de 2024, de autoria do Executivo, que "RATIFICA O PROTOCOLO DE INTENÇÕES COM A FINALIDADE DE INSTITUIR O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL PARA MANUTENÇÃO DE UNIDADE REGIONAL DE ACOLHIMENTO DE CRIANÇAS E ADOLESCENTES EM SITUAÇÃO DE RISCO RESIDENTES NA COMARCA DE TABAPUÃ (CONSÓRCIO DOCE LAR), E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS".
- Projeto de Lei nº 028/2024, de 28 de novembro de 2024, de autoria do Executivo, que "RATIFICA O PROTOCOLO DE INTENÇÕES COM A FINALIDADE DE INSTITUIR O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL PARA MANUTENÇÃO DE UNIDADE REGIONAL DE ACOLHIMENTO DE CRIANÇAS E ADOLESCENTES EM SITUAÇÃO DE RISCO RESIDENTES NA COMARCA DE TABAPUÃ (CONSÓRCIO DOCE LAR), E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS".

Câmara Municipal de Tabapuã-SP, 18 de dezembro de 2024.

PEDRO MÁRCIO Presidente **BIANCA CRISTINA CARLOS** Vice Presidente

Bianca C. Carbs

Secretário



ESTADO DE SÃO PAULO CNPJ: 51.840.569/0001-04

#### **TERMO DE RECEBIMENTO**

Recebemos e estamos cientes do Edital de Convocação nº 06, de 18/12/2024, da Mesa da Câmara, convocando para uma Sessão Extraordinária a ser realizada às 11:10 horas do dia 19/12/2024, na sede da Câmara Municipal, para a deliberação da matéria constante no aludido Edital.-

Tabapuã-SP, 18 de dezembro de 2024.-

Bianca C. Carlos
Apriled Lis Paulella
By Bill feit
(al')
Millia
CONJUNICADO POR MEIO DISITAL
Lux Rileya
Lincol
Visto: PEDRO MARCIO GIROTTO

Presidente

Câmara Municipal de Tabapuã-SP, 18/12/2024



ESTADO DE SÃO PAULO CNPJ: 51.840.569/0001-04

### LISTA DE PRESENÇA SESSÃO EXTRAORDINÁRIA Nº. 06-2024

Lista de Presença da Sessão Extraordinária nº. 06/2024, realizada ás 11:10 horas do dia 19/12/2024, na sede da Câmara Municipal de Tabapuã-SP.

Tabapuã-SP, 19 de dezembro de 2024.-

Bráz Brito Lisboa	By Sile Sot	
Áquiles Luiz Paulella	And Kuz Bulle	
Fabiano Peres Gandolfo	( Cal	
Edelcidio Lima de Oliveira	Missied.	
Luiz Roberto Verza	Ly Rieso	
Vanderlei Franzoni	AUSEMTE	
Lincoln José Franco	Linol	
Bianca Cristina Carlos	Bianca C. Carlos	
Visto: PEDRO MÁRCIO GIROTTO		
Presidente		

Câmara Municipal de Tabapuã-SP, 19/12/2024